Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Cap. 12. De gratitudine beneficio Passionis Christi D. N. debita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

C A P. XII.

Degraditudine beneficio Passionis Christi D.N debita.

Virtus gratitudinis, iuxta Doctorem Angelicum, 2. 2. q. 106.
aut gratiam dantis: & ubi est maior gratia ex parte
ibis requiriur maior gratitudo ex parte recipien-
tis dicitur, gratitudo proportionari debet benefici-
& quod magis crescit magnitudo beneficii, tanto et-
iusmodi esse debet gratiarum actio & gratitudo pro
beneficio. Quod siigitur beneficium Redemptionis
Christum in Passione sua nobis praestitum est valo-
rissimi, & ex parte Donantis, qui erat Verbum Divinum:
quod erat vita Christi, vita Dei, Sanguis
Christi, Sanguis Dei, est valoris infiniti, propter unio-
nem Personae Divinae: & ex parte modi, nam contulit
hoc donum cum infinito charitatis affectu, tum
suo dolore & opprobrio: igitur iuxta infinitam do-
nitus magnitudinem infinitae a nobis referendae esse
est, infinita esse deberet gratitudo nostra. Quia vero
nihil impossibile est, monitum mediumque, quo & S.
Iustus frequenter usus fuit: nobis adhibendum est:
ad quid mihi deest, inquietabat ille, supplex mihi de meri-
tissimi. Christo satisfacere nequeo propria gratia-
actione pro beneficiis ab eo acceptis: ipiusmet igi-
tudini gratiarum actione satisfacere debeo, idque
modis: primum, gratificando Christo sicut a no-
stris gratitudine dependente a Christi gratitudine. Se-
cundum, gratias referendo Christo cum infinita ipsiusmet
gratiarum actione.

Quid pratin primi modi, Christo pro beneficio Pas. S. Tho. loc.
Est gratia esse debemus tribus modis: corde, lingua, sup. cit.
Primo, corde: qualibet, nimirum, horum memoriam
rendo aliquid mysterium Passionis Christi, eo mo-
do quo mox dicetur, praeter meditationem, quam
materia singulis diebus manu institues. Se-
cundum, gratias referendo Christo cum infinita ipsiusmet

cundō, lingua, mysterii huius mentionem facies, res
elicendo actus: gratiarum actionis, contritionis, impre-
tationis, dicendo: gratias tibi ago, Domine, pro hoc my-
sterio: pero à te humillimè veniam: ac postulo mysteri-
i illius efficaciam. Tertio, manu. Et quagilitudo,
secundum Sanctum Thomam deberet esse in idem
genero; quemadmodum Christus in Passione trahit
pro nobis, scilicet, pati, mori, & donare nobis salutem
animæ; ita grato animo eadem Christo referre debe-
bemus, pro Christo labenter patiendo, desiderando
nisi pro Christo, & eidem cooperando in celo salutem
animarum.

Quod ad praxis secundi modi aduertendum est, quod
cum in Christo Persona referens gratias fuerit Divina
& infinita, gratiarum actio à Christo exhibita fuerit
pariter Divina & infinita, qua adæquatè satisfacit Pa-
tri æterno pro cunctis beneficiis & nobis, & Humanitu-
ti suæ exhibitis. In Christo neutiquam aderat impedimen-
tum, quod est in nobis, qui nec Deo, nec Cœlo
pro acceptis beneficiis æquivalens referte valemus: quia
propter quod plures creatura gratias Deo refert, ei na-
gis idem obligata remanet, cum ipsam gratiam ad
actio sit nouum beneficium. Verum in Christo stan-
tia Caeterus, Verbum Diuinum, quod erat personaliter
referens gratias, noui beneficii incapax erat: ergo pro
beneficiis Humanitati suæ concessis æquivalens reddere
poterat. Cum igitur gratiarum actio à Christo exhibi-
& Deo, & Christo æquivalens reddere debemus. Quod
idem sentire videtur Regius Propheta hiscè verbi
retribuam Domino, pro omnibus, quatribuit, miseri-
tantisque beneficis, prælestum verò pro beneficio
suae calicem accipiam, ipsum Pallium
meæ adæquatè satisfaciam.

3. p. q. I. A. 2.

Psal. 115.